PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO N° 276 CENTRO

24301475/0001-86 Exercicio: 2022

DECRETO N° 20, DE 10 DE MAIO DE 2022 - LEI N.514

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$621.550,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagdo ( +) 571.550,00
02 02 02 CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO
41 04.122.1001.2006.0000 GESTAQ PUBLICA 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
52 04.122.1001.2098.0000 GESTAO PUBLICA 750,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 020 03 GABINETE DO SEC. DE GOVERNO
16 04.121.1001.2010.0000 GESTAO PUBLICA 3.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 05 13 DEPT DE ASSIST. SOCIAL E CIDADANIA
160  08.244.1004.2020.0000 SANTA CRUZ EM AGAO SOCIAL 22.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
02 06 15 DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO
195 12.361.1005.2025.0000 NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO 20.000,00
3.1.90.94.01 INDENIZAGOES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL
202 12.361.1005.2025.0000 NOVA EDUCAGAC E QUALIDADE DO ENSINO 80.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL
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DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO

12.365.1005.2120.0000
3.3.90.30.00

01

210 000

12.365.1005.2120.0000
3.3.90.39.00

05

200 000

NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

EDUCACAOQ INFANTIL

NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

EDUCACAO

DEPARTAMENTO DE INCENTIVO AO TURISMO E AO LAZER

13.392.1006.2044.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

SANTA CRUZ VIVER

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

15.451.1008.2048.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.451.1008.2048.0000
3.3.90.36.00

01
110 000

SANTA CRUZ INTEGRADA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

SANTA CRUZ INTEGRADA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
GERAL

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

15.451.1008.2049.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.451.1008.2049.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

SANTA CRUZ INTEGRADA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

SANTA CRUZ INTEGRADA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
GERAL

DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

10.000,00
FR: 0 01

6.000,00
FR: 0 05

3.000,00
FR: 0 O1

15.000,00
FR: 0 01

6.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00
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DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

15.451.1008.2132.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.451.1008.2143.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.452.1008.1052.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

17.512.1008.1054.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

DEPTO DE TRANSPORTE E SERVICOS RODOVIARIOS

26.782.1008.2051.0000

SANTA CRUZ INTEGRADA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

SANTA CRUZ INTEGRADA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

SANTA CRUZ INTEGRADA
OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO

GERAL

SANTA CRUZ INTEGRADA
OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO

GERAL

SANTA CRUZ INTEGRADA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

INDENIZACOES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL

3.3.90.36.00

01 TESOURO

110 000 GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.1003.2148.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE
3.3.90.36.00

01 TESOURO

310 o001 SAUDE - COVID-19
ATENCAO BASICA

10.301.1003.2057.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE
3.1.90.11.00

01 TESOURO

310 000 SAUDE-GERAL
10.301.1003.2057.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE
3.1.90.94.01

01 TESOURO

310 000 SAUDE-GERAL

35.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 01

15.000,00
FR: 0 01

60.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 10 26 ATENCAO BASICA

479 10.301.1003.2057.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 18.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

493 10.301.1003.2061.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 3.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

503 10.301.1003.2061.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

510 10.301.1003.2061.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE

02 10 27 ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR

548 10.302.1003.2063.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE

549 10.302,1003.2063.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 16.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

550  10.302.1003.2063.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 7.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE

551 10.302.1003.2063.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 10.000,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

573 10.302.1003.2066.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 8.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
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02 10 27 ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR
575 10.302.1003.2066.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 25.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
576 10.302.1003.2066.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 20.000,00
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE
02 10 27 ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR
806 10.302,1003.2066.0000 SANTA CRUZ EM SAUDE 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 02 00
02 TRMSFERENCN E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE
02 11 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
626 08.243.1004.2131.0000 SANTA CRUZ EM ACAO SOCIAL 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
657 08.244.1004.2082.0000 SANTA CRUZ EM ACAO SOCIAL 2.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuicio Gratuita FR: 0 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
677 08.244.1004.2089.0000 SANTA CRUZ EM ACAO SOCIAL 5.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
697 08.244.1004.2113.0000 SANTA CRUZ EM ACAO SOCIAL 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
706 08.244.1004.2114.0000 SANTA CRUZ EM AGCAO SOCIAL 5.000,00
3.3.90.36.00 QOUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
Artigo 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto COm recursos

provenientes de:
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Excesso:

Fontes de Recurso
02 00

Anulacéo:

02 04 06 GABINETE DO SECRETARIO DE ADM. E FINANCAS
82 §9.999.1001.9001.0000 GESTAO PUBLICA

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 06 15 DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO
267 12.365.1005.2120.0000 NOVA EDUCAGCAO E QUALIDADE DO ENSINO

3.1.90.11,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
210 000 EDUCAGAO INFANTIL

Anulagéao ( -)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgio.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

PREFEITA MUNICIPAL

50.000,00

50.000,00

-568.550,00

F.R. Grupo:

0 01

-3.000,00

F.R. Grupo:

0 o1

-571.550,00

0o

00



